INDICAÇÃO Nº 179/2025.

Rio Negro, PR, 14 de Abril de 2025

Ementa: Solicita ao Executivo que através do Setor

Competente realize estudos para se  possível abrir

uma rua para dar acesso à residência do Senhor

Wigando Weber que possui imóvel nos fundos da

Rua Camarista João HIrt, próximo ao imóvel de

número 1239.

A Vereadora que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, vêm sugerir

ao Executivo Municipal, para que através do Setor Competente realize estudos para se  possível

abrir uma rua para dar acesso à residência do Senhor Wigando Weber que possui imóvel nos

fundos da Rua Camarista João HIrt, próximo ao imóvel de número 1239.

Justificativa: O proprietário do referido imóvel precisa de ter acesso regulamentar através de

via pública, uma vez que para acessar sua propriedade precisa utilizar de uma servidão localizada

em terreno de outro munícipe o que não possibilita no caso de emergência de acesso a serviço de

bombeiros, polícia ou ambulância. (Foto em anexo).

ISABEL CRISTINA GROSSL - REPUBLICANOS
VEREADORA.

Câmara Municipal de Rio Negro - Estado do Paraná
R. Dr. Vicente Machado, 148 - Centro, Rio Negro - PR, 83880-039 / Fone: (47) 3641-7400 - E-mail:cmrn@rionegro.pr.leg.br

Câmara Municipal de Rio Negro - Estado do Paraná
R. Dr. Vicente Machado, 148 - Centro, Rio Negro - PR, 83880-039 / Fone: (47) 3641-7400 - E-mail:cmrn@rionegro.pr.leg.br

		2025-04-15T10:19:51-0300
	ISABEL CRISTINA GROSSL:519.782.539-15 1